o EESC' USP
Escola de Engenharia de São Garfos
Assistência Técnica Administrativa

PORTARIA 35/2023

Altera dispositivos da Portaria 29/2023, de 13 de abril de 2023, que dispõe
sobre a eleição para escolha do(a) Chefe e do(a) Vice-Chefe do Departamento
de Engenharia de Estruturas da Escola de Engenharia de São Carlos da
Universidade de São Paulo.

Fernando MartÍni Catalano, Diretor da Escola de Engenharia de São Carlos, usando
de suas atribuições legais, considerando a conveniência de prorrogar o prazo de
inscrição em razão da ausência de candidaturas, baixa a seguinte Portaria:

Artigo 1° - O caputào artigo 2° da Portaria 29/2023, de 13 de abri! de 2023,passa a
ter a seguinte redação:

"Artigo 2° - O primeiro turno será realizado das 8h00 às UhOO, do dia
12/06/2023."(NR)

Artigo 2° - O artigo 5° passa a ter a seguinte redação:

"Artigo 5° - Encerrado o prazo referido no artigo 4° e não havendo pelo
menos duas chapas inscritas, haverá um novo prazo para inscrição, de
23/05 a 01/06/2023, nos moldes do estabelecido no caput daquele
artigo, hipótese em que poderão ser apresentadas candidaturas
compostas também de Professores Doutores, membros do Conselho do
Departamento.(NR)

Parágrafo único - O Chefe do Departamento divulgará, às 17 horas do
dia 02/06/2023, no sítio da Unidade, a lista das chapas que tiverem seus
pedidos de inscrição deferidos, assim como as razões de eventual
indeferimento."(NR)

Artigo 3° - O artigo 7° passa a ter a seguinte redaçâo:

"Artigo 7° - A Secretaria do Departamento de Engenharia de Estruturas
encaminhará aos eleitores, no dia 07/06/2023, no e-mail cadastrado na
base de dados corporativos da USP, o endereço eletrônico do sistema
de votação com o qual o(a) eleitor(a) poderá exercer seu voto, utilizando
a senha única."(NR)

Artigo 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Carlos, 19 de maio de 2023.

Registrado às f l s. 195 do Livro

competente sob o n° XXII da Escola

de Engenharia de São Carlos da

Universidade de São Paulo.

Assistência Técnica Administrativa

19 / 05 / 2023 Rosângela

Fernando Martini Catalano
Diretor

tel.: + 55 (16) 3373-S245 e 3373-9210
administrativa@eesc.usp.br

Universidade
de São Paulo